
   

第 15 号 2022 年（令和４年）7 月 11 日発行 

 

 

 

 

 

 

 

■英検 3級対策特別講座■ 

 ①実施日 第 12回 7/10 第 13回 7/17 第 14回 9/18 第 15回 9/25 

 ②時間帯 いずれも１９：００－２２：００ 授業担当 小林直斗講師 

※９月１８日はテストを行います。宿題が出されますのでご確認ください。 

※GW 期間の授業で欠席された生徒の振替は一括して９月１１日（日）で実施致します。時間は

通常の時間と変わりません。（１９時開始） 

② 中１・中２生 学力テストのご案内 集団指導受講者全員が参加となります。 

 中１・中２生は通常授業内で学力テストを実施致します。中１生につきましては当初予定して

おりませんでしたが、初見問題への対応力を向上させるために毎月テストを行い、状況を確認し

ていこうと考えております。範囲表を配布いたしますので内容をご確認ください。 

 中１生 ７月１５日（金） 国理社  ７月１９日（火） 英数 通常授業内で実施（テキスト忘れずに） 

 中２生 ７月１５日（金） 国理社 ７月１８日（月） 英数 通常授業内で実施（テキスト忘れずに） 

 ※中２生は第５志望まで合否判定が出ます。中１生は７月号、中２生は８月号のテストとなります。 

次回のテスト予定 ９月テスト ９月８日～１４日 １０月テスト １０月１０日から１４日まで 

１１月テスト １１月２４日から３０日まで １２月テスト １２月１５日から２０日まで 

１月は講習会内で実施 ２月 ２月２７日（日）に予定しております。 

③ 中３生 学力テストのご案内（申込者が対象） 

 中３生の学力テスト（申込者対象）を以下の日程で実施致します。分量の多い問題に慣れる絶

好の機会です。ぜひご利用ください。 

 実施日 ７月２０日（水） １８：００－２２：００ 国数理格５０分、理社各３５分 

※成績結果は９月８日以降返却です。答案用紙は７月中に返却いたします。 

④ 通常授業について 

 通常授業は７月２０日で終了となります。８月１８日からスタートです。 

⑤ 中２・中３下野新聞社模擬テスト ８月２８日（日）実施。 

中 2生 8/28 １７：４０－２２：１０ 下野模試 ５教科 各教科５０分の試験時間 

中 3生 8/28 １３：００－１７：３０ 下野模試 ５教科 各教科５０分の試験時間 

 （注意事項）中学生は定規、コンパスを必ず持参ください。当日の貸し借りはできません。 

⑥ 中１生対象 英数特別特訓授業のお知らせ ８月２０日（土）より実施 

中１生を対象に８月２０日（土）より英数の特別特訓授業を行います。希望者のみとなります。

指導科目は英数で、そのどちらかを選択しての受講となります。英語または数学に不安を抱えて

いる生徒はぜひ受講してください。受講者には Eトレ使い放題もついてきます。 

実施日時 ８月２０日より毎週土曜日（休講日がありますので配布プリントで確認） 

     ２０：００－２２：００ 

 ※お申込みは７月２２日（金）までとなります。 

⑦ 小学生・中１生 ８月学力テスト 小５・小６生全員英語のテストを行います。 

＜小学部＞８月２１日（日）実施 国算４０分 英語３０分 理社２０分 

小４生 １０：００－１１：２５ 国算２教科 小５・小６生 ９：００－１１：５０ 国算英理社５教科 

 ＜中学部＞個別生は別日程になります。定期通信でご確認下さい。 

中 1生 8/21 １３：００－１６：１０ ５教科・リスニング有 

（英理社各 30分、数国各 40分） 

⑧ 教育相談週間のお知らせ 受付メールアドレス utsunomiya-higashi@people-corp.jp 

以下の日程で面談もしくは電話相談を承ります。ご希望の方はお電話もしくメールをお願い致します。 

第 3回 9月 26日（月）～9月 30日（金）まで 主に小 6受験生対象 午後 2時から午後 4時まで 

第 4回 10月 17日（月）～10月 28日（金）まで 中 3生が対象 午後 2時から午後 4時まで 

第 5回 11月 21日（月）～11月 25日（金）まで 午後 2時から午後 4時まで 

※電話相談につきましては日時を決めますので、ご希望の方はまずお電話ください。またはメールにて

お問合せください。授業中は電話に出ることができないのでできる限りメールでのご連絡にご協力くだ

さい。 

⑨ 授業の休講について 

以下の日程で講数調整につき通常授業が休講となりますのでご注意ください。 

 7月 16日（土） 

また、７月１６日、１７日、２３日と２４日はスタディー側休校となりますので、自習もできませんのでご注

意ください。 

① 中２生対象英検対策講座 英検の申し込みは各自でお願い致します。 

 

謹啓 猛暑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 中１生は講習会からクラス分けの予定でありましたが、クラス分け

をしないでしばらく運営致します。そのかわり中１生は英数特別特訓

を８月より実施いたします。 

謹白 

責任者 越前谷 克久 

 

 


